



L. + F. PETERS GmbH - Karlstraße 9 - D-52249 Eschweiler

über 160 Jahre Familientradition in Feuerfest

Karlstraße 9
D-52249 Eschweiler

Tel.: +49 - (0)2403 - 80 10 33
Fax: +49 - (0)2403 - 80 10 34
E-Mail: vertrieb@peters-feuerfest.de

Eschweiler, den 03.04.2021
Kunden-Nr.: 10.000
Angebots-Nr.: 21-10000-149510

PREISINFORMATION

Diese Aufstellung enthält die aktuellen Preise eines Teils der durch uns lieferbaren Qualitäten und basiert auf den zuletzt von Ihnen angefragten bzw. bezogenen Stückzahlen. Über den Gesamtumfang unseres Programms können Sie sich auf schnellstem Wege auf unseren Internetseiten

www.peters-feuerfest.de

informieren. Wir stehen Ihnen aber auch gerne in einem persönlichen Gespräch zur Verfügung. Weitere Preise, insbesondere für Sonderformate und Sondermengen, teilen wir Ihnen gerne auf Anfrage mit:

Menge	Format Zeichnung	Qualität	Stückgew.	Einzelpreis zzgl. ges. MWSt.
ISOLIERFILZE / -PAPIERE / -KARTONE - NANOPORÖS				
> 79	m ² auf Rolle D = 10 mm B = 1.473,2 mm ± 50,8 mm L = ~ 53,60 m/R F = ~ 78,96 m ² /R Stand.-Verp.: 79m ² /Palette	ISOFELT 20/85 MTP	2,00 kg	134,500 € /St. 5,00%
> 94	m ² auf Rolle D = 5 mm B = 1.473,0 mm ± 50,8 mm L = ~ 64,00 m/R F = ~ 94,27 m ² /R Stand.-Verp.: 94m ² /Palette	ISOFELT 13/10 NP-C	0,65 kg	73,250 € /St. 5,00%

Menge	Format Zeichnung	Qualität	Stückgew.	Einzelpreis zzgl. ges. MWSt.
< 9	m ² auf Rolle D = 5 mm B = 1.473,0 mm ± 50,8 mm L = ~ 64,00 m/R F = ~ 94,27 m ² /R	ISOFELT 13/10 NP-C	0,65 kg	73,250 € /St.
			Mindermengenzuschlag	50,00 €
> 65	m ² auf Rolle D = 10 mm B = 1.473,0 mm ± 50,8 mm L = ~ 44,15 m/R F = ~ 65,03 m ² /R Stand.-Verp.: 65m ² /Palette	ISOFELT 13/10 NP-C	1,30 kg	104,000 € /St. 5,00%
< 6	m ² auf Rolle D = 10 mm B = 1.473,0 mm ± 50,8 mm L = ~ 44,15 m/R F = ~ 65,03 m ² /R	ISOFELT 13/10 NP-C	1,30 kg	104,000 € /St.
			Mindermengenzuschlag	50,00 €
< 100	Platte 1000x500x3	ISOTAPE 13/55 MTP	0,20 kg	27,500 € /St. 5,00%
< 20	Platte 1000x500x3	ISOTAPE 13/55 MTP	0,20 kg	27,500 € /St.
			Mindermengenzuschlag	50,00 €
< 60	Platte 1000x500x5	ISOTAPE 13/55 MTP	0,33 kg	29,100 € /St. 5,00%
< 12	Platte 1000x500x5	ISOTAPE 13/55 MTP	0,33 kg	29,100 € /St.
			Mindermengenzuschlag	50,00 €
< 30	Platte 1000x500x10	ISOTAPE 13/55 MTP	0,65 kg	33,250 € /St. 5,00%
< 6	Platte 1000x500x10	ISOTAPE 13/55 MTP	0,65 kg	33,250 € /St.
			Mindermengenzuschlag	50,00 €
< 20	Platte 1000x500x15	ISOTAPE 13/55 MTP	0,98 kg	38,650 € /St. 5,00%
< 4	Platte 1000x500x15	ISOTAPE 13/55 MTP	0,98 kg	38,650 € /St.
			Mindermengenzuschlag	50,00 €
< 15	Platte 1000x500x20	ISOTAPE 13/55 MTP	1,30 kg	42,250 € /St. 5,00%
< 4	Platte 1000x500x20	ISOTAPE 13/55 MTP	1,30 kg	42,250 € /St.
			Mindermengenzuschlag	50,00 €

Menge	Format Zeichnung	Qualität	Stückgew.	Einzelpreis zzgl. ges. MWSt.
< 10	Platte 1000x500x30	ISOTAPE 13/55 MTP	1,30 kg	53,000 € /St. 5,00%
< 4	Platte 1000x500x30	ISOTAPE 13/55 MTP	1,30 kg	53,000 € /St.
			Mindermengenzuschlag	50,00 €
> 140	m ² auf Rolle D = 5 mm B = 1.473,2 mm ±50,8 mm L = ~ 94,59 m/R F = ~139,35 m ² /R Stand.-Verp.: 140m ² /Palette	ISOFELT 18/65 NP-TFC	1,00 kg	72,000 € /St. 5,00%
< 15	m ² auf Rolle D = 5 mm B = 1.473,2 mm ±50,8 mm L = ~ 94,59 m/R F = ~139,35 m ² /R	ISOFELT 18/65 NP-TFC	1,00 kg	72,000 € /St.
			Mindermengenzuschlag	50,00 €
> 79	m ² auf Rolle D = 10 mm B = 1.473,2 mm ± 50,8 mm L = ~ 53,60 m/R F = ~ 78,96 m ² /R Stand.-Verp.: 79m ² /Palette	ISOFELT 18/65 NP-TFC	2,00 kg	106,000 € /St. 5,00%
< 8	m ² auf Rolle D = 10 mm B = 1.473,2 mm ± 50,8 mm L = ~ 53,60 m/R F = ~ 78,96 m ² /R	ISOFELT 18/65 NP-TFC	2,00 kg	106,000 € /St.
			Mindermengenzuschlag	50,00 €

Lieferzeit	nach Vereinbarung
Preisstellung	ab Lager frei verladen LKW (EXW); zzgl. Verpackungs- und Versandkosten, eventuell oben ausgewiesene Frachtkosten gelten nur unter Vorbehalt
Zahlungsbedingungen	bei Erstlieferung Vorkasse mit 3 % Skonto
Verpackung	R-Palettenverpackung berechnen wir mit 16,00 €/St. nicht getauschte EURO-Palettenverpackung berechnen wir mit 18,00 €/St. Schrumpffolienverpackung bei Tauschpaletten berechnen wir mit 5,00 €/St.
Gültigkeit	für Lieferungen bis 30.06.2021 - Änderungen jederzeit vorbehalten
Sonstiges	Die in der obigen Preisliste aufgeführten Preise und evtl. ausgewiesenen Rabatte gelten für die jeweils angegebenen Stückzahlen. Bei abweichenden Bedarfzahlen bitten wir Sie, die aktuell gültigen Preise und Rabattstaffeln bei uns anzufragen. Datenblätter sind beigelegt, soweit diese nicht bereits bei Ihnen vorliegen. Bei einem Nettowarenwert - abWerk, ohne Modellkosten - unter 500,00 € erheben wir einen Bearbeitungszuschlag zwischen 25,00 - 75,00 €.

Menge	Format Zeichnung	Qualität	Stückgew.	Einzelpreis zzgl. ges. MWSt.
-------	---------------------	----------	-----------	---------------------------------

Für teilgepackte Paletten berechnen wir einen Zuschlag von 25,00 - 75,00 € pro Palette. Die Berechnung erfolgt nach dem jeweils anfallenden Aufwand. Im konkreten Bedarfsfall teilen wir Ihnen gerne mit, ob diese Kosten für Sie anfallen. Damit verlieren alle vorausgegangenen Preislisten bzw. Angebote über die oben aufgeführten Produkte ihre Gültigkeit.

Ansonsten gelten ausschl. unsere Ihnen bekannten Liefer- und Zahlungsbedingungen. Anderslautende Bedingungen des Kunden sind in jedem Fall ausgeschlossen, auch wenn der Kunde in der Bestellung abweichende Bedingungen nennt und wir nicht widersprechen.

Im Rahmen der Angebotsbearbeitung werden personenbezogene Daten gespeichert. Der Widerruf dieser Speicherung sowie das Verlangen auf Löschung der Daten steht Ihnen jederzeit frei.

Die AGB und Datenschutzerklärung können von Ihnen jederzeit im Internet unter www.peters-feuerfest.de eingesehen werden oder werden Ihnen auf Wunsch von uns gerne zugesandt.

Es würde uns freuen, wenn Ihnen unser Angebot zusagt und sichern Ihnen prompte und sorgfältige Erledigung zu.

Mit freundlichen Grüßen

L. & F. PETERS GmbH
Feuerfeste Erzeugnisse